

Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn

# **Amtliche** Bekanntmachungen

## Inhalt:

2. Satzung zur Änderung der Satzung der Studierendenschaft der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn

Vom 14. März 2016

46. Jahrgang

Nr. 8

Herausgeber:

Der Rektor der

Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,

**17. März 2016** Regina-Pacis-Weg 3, 53113 Bonn

2. Satzung zur Änderung der Satzung der Studierendenschaft der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn - SÄS 2 -

vom 14. März 2016

Aufgrund des § 53 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen – Hochschulgesetz (HG) – vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547) und § 50 der Satzung der Studierendenschaft der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, zuletzt geändert durch Änderung der Satzung der Studierendenschaft vom 8. September 2015 (Amtliche Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 9. September 2015, 45. Jahrgang, Nr. 25), hat das Studierendenparlament die folgende Änderungssatzung beschlossen:

#### Artikel I

Die Satzung der Studierendenschaft der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, zuletzt geändert durch Satzungsänderungssatzung vom 8. September 2015 (Amtliche Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 9. September 2015, 45. Jahrgang, Nr. 25), wird wie folgt geändert:

- 1. Der Satz nach dem Inhaltsverzeichnis "Soweit Bezeichnungen, die für Frauen und Männer gelten, in der weiblichen Sprachform verwendet werden, gelten diese Bezeichnungen auch für Männer in der männlichen Sprachform." wird wie folgt neu gefasst: "Soweit Bezeichnungen in der weiblichen Sprachform verwendet werden, gelten diese Bezeichnungen für alle Menschen unabhängig von ihrem Geschlecht."
- 2. In § 1 Abs. 1 wird das Wort "Einschreibeordnung" durch das Wort "Einschreibungsordnung" ersetzt.
- 3. In § 27 Abs. 1 werden die Worte "weniger als 500" ersetzt durch die Worte "bis zu 500".

### Artikel II

Diese Änderungssatzung wird in den Amtlichen Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn – Verkündungsblatt – veröffentlicht und tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des 36. Bonner Studierendenparlaments vom 1. und 17. Dezember 2014 sowie der Genehmigung des Rektorats vom 9. Februar 2016.

Bonn, den 14. März 2016

#### L. Bäcker

Lillian Bäcker
Vorsitzende des Allgemeinen Studierendenausschusses
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität